
Vánoční tvořeníčko 

V předvánočním období přemýšlíme o tom, jakým dárkem obdarovat své blízké a čím jim udělat 

radost. Naše pozvání přijala lektorka paní M. Chlupová, která několik let vede svoje tvořeníčka 

v místním toužimském  infocentru.  Pro děti připravila výrobu vonných svíček, a protože byl tak velký 

zájem mezi žáky, pracovalo se ve dvou dnech, aby se dostalo na všechny zájemce. Prvňáčkům i 

druháčkům pomáhaly nejen paní učitelky a asistentky, ale do práce se zapojila i děvčata ze 7. a 8. 

ročníků, která pomáhala se stříháním šablon a vázáním mašlí. V průběhu obou dní se ve cvičné 

kuchyňce vystřídaly všechny třídy z prvního stupně a na dětech bylo vidět, že je práce bavila. Ale 

největší radost byla, když si každý žáček odnášel tu svoji svíčku s vědomím, že ji dělal sám a má 

dáreček pro maminku nebo i babičku. 

Děkujeme za skvělou spolupráci paní M. Chlupové, která si na nás našla čas a přijala pozvání. 

Poděkování patří i p. učitelce L . Matoušové za organizaci aktivity na 1. stupni a díky patří i žákyním, 

které pomáhaly svým mladším spolužákům. 

                                                                                                  J. Váňová, L. Matoušová 

 

 


